



# OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 9 - Quarta-feira, 4 de setembro de 2013 - Nº 517 - Distribuição Gratuita

**A COMPRA OU VENDA DE ÁREAS IRREGULARES  
PODE TRAZER MUITOS TRANSTORNOS E PREJUÍZOS.**

**ANTES DE COMPRAR,  
PARCELAR OU CONSTRUIR\***

**INFORME-SE SOBRE A LEGISLAÇÃO  
VIGENTE OU CONSULTE A  
PREFEITURA MUNICIPAL**

\*TERRENOS, CHÁCARAS, SÍTIOS OU EDIFICAÇÕES

**A INFORMAÇÃO É SEMPRE O MELHOR NEGÓCIO.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDEIRÓPOLIS**



Secretaria Municipal de Obras,  
Urbanismo e Serviços Públicos  
CORDEIRÓPOLIS - SP



**CORDEIRÓPOLIS**  
Desenvolvimento com Responsabilidade

[www.cordeirópolis.sp.gov.br](http://www.cordeirópolis.sp.gov.br)

**ATOS OFICIAIS DO PODER  
Executivo**

**Portaria nº 9.135 de 19 de agosto de 2013**

Dispõe sobre a constituição da Comissão da Festa do Peão Boiadeiro de Cordeirópolis, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC; e,

**Considerando** o disposto no Processo Administrativo nº 2180/2013, de 04/06/2013.

**R e s o l v e:**

**Art. 1º** – Fica constituída a Comissão da Festa do Peão Boiadeiro de Cordeirópolis, que será composta pelos seguintes integrantes; Presidente - Marco Antonio Jardini, Vice Presidente - Geraldo Claudemir Maronesi, e, Membros - Vivaldo Aparecido de Quintal; Rogerio Aparecido Rampo; Marcelo Farias; Altamir Lautenschlager; João César Maniaes; José Aparecido Benedito; Celso Rogerio da Silva; Palmiro Zorzo Junior; e, Andre Luis Zorzo, para procederem o acompanhamento, supervisão e demais providências alusivas ao evento, a realizarem no período de 14 a 17 de novembro de 2013.

**Art. 2º** - A comissão constituída conforme disposto no "caput", do artigo anterior, deverá apresentar no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar de 17 de novembro de 2013, a prestação de contas relativa as despesas efetuadas com recursos da Municipalidade.

**Art. 3º** - Os serviços prestados pelos membros designados através do artigo 1º desta Portaria, não farão jus a nenhuma remuneração ou gratificação a qualquer título, sendo por conseguinte, considerados de alta relevância para o Município.

**Art. 4º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis**, aos 19 de agosto de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo  
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade. Publicada no Paço Municipal "ANTONIO THIRION", em 19 de agosto de 2013.

José Aparecido Benedito  
Coordenador Administrativo chefe  
Secretaria Municipal da Administração

**Portaria nº 9.137 de 26 de agosto de 2013**

Dispõe sobre a designação da "Gestora" e do Responsável Técnico do Convênio a ser firmado com a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC.

**R e s o l v e:**

**Art. 1º** - Ficam designados os servidores municipais, Sra. Maria Teresa Baptistella Tonelotti – Secretária de Finanças e Orçamento, portadora do CRC nº. ISP 167.126/0-2, e o Sr. Alexandre Soares Rubin - Engenheiro Civil – Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, portador do CREA-SP nº 5060495534, para respectivamente exercerem as funções de "Gestora" e "Responsável Técnico", do convênio a ser firmado com a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis**, aos 26 de agosto de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo  
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade. Publicada no Paço Municipal "ANTONIO THIRION", em 26 de agosto de 2013.

José Aparecido Benedito  
Coordenador Administrativo chefe  
Secretaria Municipal da Administração

**Portaria nº 9.138 de 26 de agosto de 2013**

Demite, a pedido, servidora do Quadro de Pessoal Celetista Permanente - Secretaria de Esportes e Lazer da Municipalidade, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC; e,

**Considerando** o que dispõe o memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da Administração da Municipalidade, anexo a esta Portaria.

**R e s o l v e:**

**Art. 1º** - Fica a contar de 27 de agosto de 2013, demitida, a pedido, a servidora Stephanie Zaia Zonoli, portadora do RG nº 42.804.917-5, lotada no emprego público de Escrituraria - Quadro de

Pessoal Celetista Permanente - Secretaria de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis (Lei Complementar nº 141, de 30 de abril de 2009, com posteriores alterações).

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especificamente, a Portaria nº 8.343-A de 04.04.2012.

**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis**, aos 26 de agosto de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo  
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade. Publicada no Paço Municipal "ANTONIO THIRION", em 26 de agosto de 2013.

José Aparecido Benedito  
Coordenador Administrativo chefe  
Secretaria Municipal da Administração

**Edital de Convocação 01/2012**

Dispõe sobre convocação do (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público conforme dispõe o Edital de nº 01/2012, conforme específica:

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

**R e s o l v e:**

**I** - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, **para comparecer, no período de 02.09 a 04.09.2012, a partir das 9:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro em Cordeirópolis SP**, o (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no **Concurso Público Edital 01/2012**, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

Nome	Emprego público	Classificação
ARIANE FAVERO PACHECO	EDUCADOR FÍSICO	14º LUGAR

**II** – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu procurador (a) devidamente credenciado (a).

**III** - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

**IV** - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao interessado (a).

**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis**, 02 de Setembro de 2013.

Amarildo Antonio Zorzo  
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal "ANTONIO THIRION", em 02 de Setembro de 2013.

José Aparecido Benedito  
Coordenador Administrativo-Chefe  
Secretaria da Administração

Jornal Oficial do Município de  
**Cordeirópolis**  
Órgão da Administração Pública Municipal

**EXPEDIENTE** jornal\_oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

**Produzido por:** Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis  
**Jornalista Responsável:** Henry Villela MTB 32.825  
**Diagramação:** Sócrates Bolorino  
**Impressão:** Jornal Cidade de Rio Claro  
**Composição:** Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistenciais

Tiragem - 1000 exemplares  
O jornal oficial do município é órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de agosto de 2005, com suas posteriores alterações.  
Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, nº35 - Centro - Cordeirópolis/SP  
CEP: 13.490-000 - Tel.: (19) 3556-9900 - [www.cordeirópolis.sp.gov.br](http://www.cordeirópolis.sp.gov.br)

**Jornal Oficial do município de Cordeirópolis**  
- Pontos de Distribuição -

- Paço Municipal "Antônio Thirion"	- Bancas de Jornais da Cidade
- Câmara Municipal	- Cartório de Notas e Eleitoral
- Assessoria de Imprensa da Prefeitura	- Delegacia de Polícia
- Biblioteca Municipal	- Promoção Social
- Postos de Saúde	- Secretarias: Educação
- Autarquias: SAAE	Saúde
HMC	

**Pregão Presencial nº 63/13**

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de infra-estrutura para a realização da Festa do Peão de Cordeirópolis em 2013.

Data da Sessão Pública do Pregão: 19/09/2013, às 10:00 horas.

Prazo para realização da Vistoria: 17/09/2013  
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC ([www.cordeirópolis.sp.gov.br](http://www.cordeirópolis.sp.gov.br)). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 04 de setembro de 2013.

**Evaldo José Vitória**  
Diretor de Suprimentos

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013**

Objeto: Registro de preços para aquisição de dois conjuntos completos para montagem de consultórios odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e alterações, **HOMOLOGA** a decisão do Pregoeiro João Paulo Fassis, nomeado pela Portaria N.º: 8962/2013, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 55/2013 – Registro de Preços, classificando como vencedora a empresa Pallas Industria e Comércio Ltda – EPP para o item 01 com valor total de R\$9.702,00 (nove mil, setecentos e dois reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento,

à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s). Dessa forma, fica **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à empresa Pallas Industria e Comércio Ltda – EPP.

Cordeirópolis, 30 de Agosto de 2.013.

**AMARILDO ANTONIO ZORZO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de borracharia, alinhamento e balanceamento, suspensão e ressolagem de pneus. Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e alterações, **HOMOLOGA** a decisão do Pregoeiro João Paulo Fassis, nomeado pela Portaria N.º: 8962/2013, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 59/2013 – Registro de Preços, classificando como vencedora as empresas SRT Pneus Ltda – ME para os itens 51; 53 e 54, com valor total de R\$13.700,00 (treze mil e setecentos reais); Jesué Domingos Plina – ME para os itens 01; 02; 03; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 38; 39; 40; 41; 45; 46; 47; 48 e 49, com valor total de R\$91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais) e Linz Recapagem de Pneus Ltda para os itens 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33 e 34, com valor total de R\$596.250,00 (quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s). Dessa forma, fica **ADJUDICADO** o objeto desta licitação às empresas SRT Pneus Ltda – ME; Jesué Domingos Plina – ME e Linz Recapagem de Pneus Ltda.

Cordeirópolis, 30 de Agosto de 2.013.

**AMARILDO ANTONIO ZORZO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 051/2013**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS  
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de pneus, câmaras e acessórios para veículos pertencentes e frota municipal.  
Tendo à licitação acima homologada em 13/08/2013, publicado no Jornal Oficial do Município em 16/08/2013, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços das empresas classificadas.  
Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.  
A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.  
Cordeirópolis, 04 de setembro de 2013.  
Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Comercial de Pneus Roma Ltda  
CNPJ: 61.721.320/0002-06 I.E: 109.497.380.115

LOTE I - PNEUS PARA AUTOMÓVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ MODELO/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>PNEU 5.60X15</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 140mm, 4 lonas, perfil reforçado, aro 15" tipo diagonal TT, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, desenho simétrico, não direcional, velocidade máxima 150km/h, carga máxima 44kg. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0077-01	Peça	08	Kellymetric Garantia: 05 anos	167,00	1.336,00
02	<b>PNEU 16570 R 13</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 165mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 70%, aro 13" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 5kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "T", carga 78. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0057-01	Peça	28	Kellyxtra Garantia: 05 anos	121,00	3.388,00
03	<b>PNEU 17570 R 13</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 175mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 70%, aro 13" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 6kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "T", carga 82. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0066-01	Peça	93	Kellyxtra Garantia: 05 anos	128,00	11.904,00
04	<b>PNEU 17570 R 14</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 175mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 70%, aro 14" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 6kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "T", carga 88. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0037-01	Peça	72	Goodyear Garantia: 05 anos	217,00	15.624,00
05	<b>PNEU 18560 R 14</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 185mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 60%, aro 14" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 6kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "H", carga 82. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0004-01	Peça	16	Kelly PA Garantia: 05 anos	178,50	2.856,00
06	<b>PNEU 18570 R 14</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 185mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 70%, aro 14" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 6kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "H", carga 88. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0095-01	Peça	92	Goodyear Garantia: 05 anos	218,00	20.056,00
07	<b>PNEU 19570 R 14</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 195mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 70%, aro 14" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 6kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "T", carga 90. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0095-01	Peça	04	Goodyear Garantia: 05 anos	219,00	876,00
08	<b>PNEU 205/55 R 16</b> Pneu novo (primeiro uso) para veículo automotor, tipo passeio, largura 205mm, banda de rodagem com tela de fio de aço entrelaçado, perfil 55%, aro 16" tipo radial TL, carga em napa têxtil com talão de aço integrado, peso aproximado 10kg, desenho assimétrico, não direcional, índice de velocidade "W", carga 94. Produto devidamente certificado pelo INMETRO. 031.00010.0067-01	Peça	40	Goodyear Garantia: 05 anos	299,00	11.960,00
<b>TOTAL</b>					R\$68.000,00 (sessenta e oito mil reais)	



**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP.**  
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito  
Diretoria Municipal de Trânsito - Dimutran  
Rua Toledo Barros, nº. 236 - Centro  
CEP 13490-000 - Tel. (19) 3546-5838



**COMUNICADO 009/2013**

**Alterações no Sentido de Ruas Visconde do Rio Branco e José Moreira**

A Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, através da Diretoria Municipal de Trânsito – DIMUTRAN, comunica que a partir do dia 23 de Setembro, a Rua Visconde do Rio Branco terá sentido único centro-bairro, começando em seu entroncamento com a Rua Guilherme Krauter até a esquina com a Rua Laurentino Fonseca; enquanto a Rua José Moreira passará a ter mão única em toda a sua extensão pela Vila Santo Antonio, sentido de direção bairro-centro. Tais alterações prendem-se ao fato de melhorar o tráfego de veículos.

Cordeirópolis, 28 de agosto de 2013.

**GERALDO CLAUDEMIR MARONESI**  
Secretário Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil

**VIVALDO APARECIDO DE QUINTAL**  
Diretor Municipal de Trânsito

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL 053/2013**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS  
**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de óleos lubrificantes, aditivos, graxas e materiais para limpeza e conservação de veículos pertencentes e frota municipal.  
**Tendo à licitação acima homologada em 16/08/2013, publicado no Jornal Oficial do Município em 21/08/2013, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços das empresas classificadas.**  
**Prazo de validade da Ata:** 12 (doze) meses.  
**A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.**  
**Cordeirópolis, 04 de setembro de 2013.**  
**Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal**

**CCM Distribuidora de Lubrificantes Ltda - ME**  
**CNPJ: 10.478.548/0001-03 I.E: 513.463.685.110**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	<b>OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50</b> Descrição: óleo lubrificante mineral multiviscozo para motores à gasolina, álcool, GNV e motores biocombustíveis (flex), nacionais e importados, formulado a partir de óleos minerais selecionados e aditivos com atração molecular associados aos aditivos antidesgaste, antioxidante, anticorrosivo, antiespumante, detergente, dispersante, modificador do índice de viscosidade e abaixador do ponto de fluidez, classificação API SJ, SAE 20W50. Embalagem: tambor de 200 litros. <b>037.00003.0087-01</b>	TBR	07	Lubrax/ Petrobras Registro ANP: 0139	2.114,00	14.798,00
06	<b>OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50</b> Descrição: óleo lubrificante mineral multiviscozo para motores à gasolina, álcool, GNV e motores biocombustíveis (flex), nacionais e importados, formulado a partir de óleos minerais selecionados e aditivos com atração molecular associados aos aditivos antidesgaste, antioxidante, anticorrosivo, antiespumante, detergente, dispersante, modificador do índice de viscosidade e abaixador do ponto de fluidez, classificação API SJ, SAE 20W50. Embalagem: frasco de 1 litro. <b>037.00003.0002-01</b>	FRC	1.626	Lubrax/ Petrobras Registro ANP: 0139	13,22	21.495,72
16	<b>ADITIVO DE MOTOR A GASOLINA 200 ML</b> Descrição: concentrado para limpeza completa do sistema de alimentação de motores a gasolina que possuam carburadores ou injeção eletrônica, composto por dispersantes, solventes destilados de petróleo, detergentes, descarbonizantes, inibidor de corrosão e oxidação e compatível com os conversores catalíticos (catalisadores). Embalagem: frasco de 200 ml. <b>037.00001.0013-01</b>	FRC	80	Orbi	11,00	880,00
17	<b>ADITIVO PARA RADIADOR 1.0L</b> Descrição: fluido para radiador com etileno glicol contendo inibidores de corrosão orgânicos a base de carboxilatos, isento de nitrto, diluído em água deionizada, proporção 35% a 50% de aditivo, compatível com todos os veículos movidos a álcool, gasolina, GNV e diesel, antiespumante, antioxidante e antiferrugem, impedindo o entupimento e lubrificando a bomba d'água, atendendo às especificações ABNT NBR 14261. Embalagem: frasco de 1,0 litro. <b>031.00510.0003-01</b>	FRC	100	Lubrax/ Petrobras	11,45	1.145,00
18	<b>ADITIVO PARA RADIADOR 500 ML</b> Descrição: fluido para radiador com etileno glicol contendo inibidores de corrosão orgânicos a base de carboxilatos, isento de nitrto, diluído em água deionizada, proporção 35% a 50% de aditivo, compatível com todos os veículos movidos a álcool, gasolina, GNV e diesel, antiespumante, antioxidante e antiferrugem, impedindo o entupimento e lubrificando a bomba d'água, atendendo às especificações ABNT NBR 14261. Embalagem: frasco de 500 ml. <b>031.00510.0005-01</b>	FRC	50	Lubrax/ Petrobras	5,80	290,00
20	<b>DESINGRIPANTE AUTOMOTIVO</b> Descrição: desengripante a base de ação penetrante e lubrificante a base de metil etil metano. Embalagem: frasco de 300 <b>037.00055.0001-01</b>	FRC	100	Orbi	6,00	600,00
	<b>ATIVADO - TAMBOR 200L</b> Descrição: produto concentrado de alto rendimento destinado a limpeza e desincrustação automotiva pesada, com mínimo de agressão, baixa corrosividade e baixa toxicidade. Inodoro e	TBR	01	Prolink	410,00	410,00
<b>TOTAL</b>					R\$41.368,72 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos)	

21	biodegradável. Composição química a base de tensoativo aniônico, ácidos orgânicos e inorgânicos, coadjuvante, inibidor de corrosão, hidrótopo, espessante, corante e veículo q.s.p. Princípio ativo: Linear Alquil Sulfonato de Sódio. Diluição mínima de 1:40 litros. Embalagem: tambor de 200 litros <b>016.00028.0003-01</b>	GL	10	Prolink	33,00	330,00
22	<b>ATIVADO - GALAO 5,0L</b> Descrição: produto concentrado de alto rendimento destinado a limpeza e desincrustação automotiva pesada, com mínimo de agressão, baixa corrosividade e baixa toxicidade. Inodoro e biodegradável. Composição química a base de tensoativo aniônico, ácidos orgânicos e inorgânicos, coadjuvante, inibidor de corrosão, hidrótopo, espessante, corante e veículo q.s.p. Princípio ativo: Linear Alquil Sulfonato de Sódio. Diluição mínima de 1:40 litros. Embalagem: galão de 5,0 litros. <b>016.00028.0004-01</b>	GL	05	Prolink	33,00	165,00
23	<b>ATIVADO - LIMPA BAU</b> Descrição: produto concentrado de alto rendimento destinado a limpeza e desincrustação automotiva pesada, com mínimo de agressão, baixa corrosividade e baixa toxicidade. Inodoro e biodegradável. Composição química a base de tensoativo aniônico, ácidos orgânicos e inorgânicos, coadjuvante, inibidor de corrosão, hidrótopo, espessante, corante e veículo q.s.p. Princípio ativo: Linear Alquil Sulfonato de Sódio. Diluição mínima de 1:40 litros. Embalagem: galão de 5,0 litros. <b>016.00028.0002-01</b>	GL	05	Prolink	33,00	165,00
24	<b>DESENGRAXANTE SOLUPAN - TAMBOR 200L</b> Descrição: detergente alcalino desengraxante, concentrado, inodoro, solúvel em água, para limpeza e remoção de sujidades pesadas em chassis de veículos, motores, pneus e carrocerias, a base de Hidróxido de Sódio a 50%, tensoativo aniônico, agentes alcalinizantes, inibidor de corrosão, corante e água. Diluição mínima de 1:40 litros. Produto devidamente registrado na ANVISA/MS. Embalagem: tambor de 200 litros. <b>041.00002.0002-01</b>	TBR	01	Prolink	410,00	410,00
25	<b>DESENGRAXANTE SOLUPAN - GALÃO DE 5,0L</b> Descrição: detergente alcalino desengraxante, concentrado, inodoro, solúvel em água, para limpeza e remoção de sujidades pesadas em chassis de veículos, motores, pneus e carrocerias, a base de Hidróxido de Sódio a 50%, tensoativo aniônico, agentes alcalinizantes, inibidor de corrosão, corante e água. Diluição mínima de 1:40 litros. Produto devidamente registrado na ANVISA/MS. Embalagem: galão de 5,0 litros. <b>016.00043.0001-01</b>	GL	10	Prolink	33,00	330,00
31	<b>PRETINHO PARA PNEU 5,0L</b> Descrição: finalizador abrillantador líquido para pneus e tapetes de borracha, a base de glicolina, espessante, solvente, sequestrante, conservante, fragrância, corante e veículos isentos de álcool. Embalagem: galão de 5,0 litros. <b>016.00044.0002-01</b>	GL	08	Prolink	40,00	320,00
33	<b>ESTOPA BRANCA;</b> fios 100% algodão. Embalagem: pacote de 200g. <b>046.00010.0002-01</b>	PCT	50	Estopex	3,90	195,00
<b>TOTAL</b>					R\$41.368,72 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos)	

**Marcos Antonio Chaves - EPP**  
**CNPJ: 12.398.989/0001-12 I.E: 209.049.004.113**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	<b>OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40</b> Descrição: óleo lubrificante para motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operam em condições severas; classificação API CF, CD1 e SF; SAE 10W/40. Embalagem: frasco de 1 litro. <b>031.00393.0022-01</b>	FRC	260	Agecom Registro ANP: 0000009716	18,80	4.888,00
	<b>OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 - TAMBOR</b> Descrição: óleo lubrificante predominantemente não refinado,	TBR	04	Agecom Registro ANP: 0000004415	2.269,00	9.076,00



**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL 054/2013**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS**  
**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de impressoras, computadores, projetores, scanners e notebooks para Secretarias do Município de Cordeirópolis.  
**Tendo à licitação acima homologada em 14/08/2013, publicado no Jornal Oficial do Município em 16/08/2013, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços das empresas classificadas.**  
**Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.**  
**A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.**  
**Cordeirópolis, 04 de setembro de 2013.**  
**Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal**

Ello Armazenagens Ltda  
 CNPJ: 74.527.342/0001-09 I.E: 230.007.496.115

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ MODELO/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	<b>Impressora Multifuncional Monocromática Alta Demanda</b> Impressora Monocromática Suporte multitarefa AIO Sim Tecnologia de impressão: Laser Funções: Imprimir, Copiar e Digitalizar Formatos: A4, A5, A6 Velocidade de impressão preto (normal, A4): Mínimo de 18ppm Ciclo de trabalho (mensal, A4): Mínimo de 75.000 páginas Qualidade de impressão preto (ótima): Mínimo de 600 x 600 dpi Conectividade: Rede Ethernet e USB 2.0 Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 8, Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003, Windows® Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux Cabo USB incluso Toner preto, original do fabricante, novo, incluso Linguagem PCL5 e/ou PCL6 Voltagem 110v Garantia mínima de 12 meses SCANNER Tipo de digitalização: Base plana Resolução ótica de digitalização: Mínimo de 1200 dpi Tamanho da digitalização no scanner de mesa (mínimo): 215 x 297 mm Velocidade de digitalização preto (normal): Mínimo de 6 ppm COPIADORA Resolução de cópia (texto em preto): Mínimo de 600 x 400 dpi Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Mínimo de 600 x 400 dpi Dimensionamento da copiadora: 25 a 400% Cópias: Mínimo de 99 cópias Código:067.00049.0057-01	PEÇA	14	Lexmark/ MX410DE + Toner Extra Garantia: 12 meses	1.982,00	27.748,00
07	<b>Impressora Laser Colorida</b> Colorida Tecnologia de impressão: Laser Formatos: A4, A5, A6 Velocidade de impressão preto (normal, A4): Mínimo de 18ppm Ciclo de trabalho (mensal, A4): Mínimo de 8.000 páginas Qualidade de impressão preto (ótima): Mínimo de 600 x 600 dpi Conectividade: Rede Ethernet e USB 2.0 Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 8, Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003, Windows® Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux Cabo USB incluso Toners originais do fabricante, novos, inclusos Linguagem PCL5 e/ou PCL6 Voltagem 110v Garantia mínima de 12 meses Código:067.00049.0060-01	PEÇA	17	Samsung/ CLP-415NW + Kit toner extra Garantia: 12 meses	1.985,00	33.745,00
TOTAL		R\$61.493,00 (sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais)				

J.R. da Silveira Eletrodomésticos - ME  
 CNPJ: 65.014.284/0001-10 I.E: 503.041.714.119

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ MODELO/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>Impressora Laser Monocromática Baixa Demanda</b> Monocromática Tecnologia de impressão: Laser Formatos: A4, A5, A6 Velocidade de impressão preto (normal, A4): Mínimo de 18ppm Ciclo de trabalho (mensal, A4): Mínimo de 8.000 páginas Qualidade de impressão preto (ótima): Mínimo de 600 x 600 dpi Conectividade: Rede Ethernet e USB	PEÇA	60	HP/P1606DN Garantia: 12 meses	792,00	47.520,00

02	2.0 Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 8, Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003, Windows® Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux Cabo USB incluso Toner preto, original do fabricante, novo, incluso Linguagem PCL5 e/ou PCL6 Voltagem 110v Garantia mínima de 12 meses Código:067.00049.0055-01					
TOTAL		R\$47.520,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais)				

*\*Todas as impressoras deverão vir com cartucho/toner originais do fabricante da impressora, novos, cheios, prontos para uso.*

*A Contratada deverá fornecer 01 (um) jogo de cartuchos sobressalentes, de cada cor, novos, sem uso e original do fabricante, além do jogo de cartuchos que acompanham o equipamento”*

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL 056/2013**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS**  
**OBJETO:** registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.  
**Tendo à licitação acima homologada em 19/08/2013, publicado no Jornal Oficial do Município em 23/08/2013, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços das empresas classificadas.**  
**Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.**  
**A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.**  
**Cordeirópolis, 04 de setembro de 2013.**  
**Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal**

Dental Globo Materiais Odontológicos Ltda - ME  
 CNPJ: 05.738.179/0001-00 I.E: 417.243.313.118

LOTE 01 – INSTRUMENTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ VALIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABRIDOR DE BOCA MOLT 023.00156.0001-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	145,00	870,00
02	AFASTADOR MINESSOTA 023.00152.0001-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	13,70	27,40
03	ALAVANCA SELDIN ADULTO 1L 023.00136.0004-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	24,00	144,00
04	ALAVANCA SELDIN ADULTO 1R 023.00136.0005-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	24,00	144,00
05	ALAVANCA SELDIN ADULTO 2 023.00136.0006-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	24,00	144,00
06	ALICATE 139 PARA ORTODONTIA 023.00123.0002-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	49,00	98,00
07	ALICATE 325 PARA ORTODONTIA 023.00123.0001-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	49,00	98,00
08	ALICATE PARA ORTODONTIA DE CORTE DE FIO GROSSO 023.00123.0004-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	49,00	98,00
09	ALICATE PARA ORTODONTIA TRIDENTE 023.00123.0003-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	49,00	98,00
10	ALVEOLOTOMOS CURVO 15 CM. 023.00173.0002-01	UN	02	LUER Validade: Indeterminado	59,00	118,00
11	APLICADOR ANGULADO 023.00170.0001-01	UN	10	DYCAL Validade: Indeterminado	5,70	57,00
12	ARCO YOUNG DOBRAVEL 023.00242.0001-01	UN	06	Prisma Validade: Indeterminado	11,80	70,80
13	BANDEJA DE INOX COM 6 (SEIS) DIVISÓRIAS 023.00134.0003-01	UN	10	Famila Validade: Indeterminado	16,00	160,00
14	BRUNIDOR Nº. 1 023.00169.0003-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	82,00
15	BRUNIDOR Nº. 3 023.00169.0004-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	82,00
16	BRUNIDOR Nº. 33 023.00169.0002-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	82,00
	CABO DE ESPELHO INOX	UN	15	Golgran	4,00	60,00

17	ADULTO 023.00131.0001-01			Validade: Indeterminado		
18	CABO PARA BISTURI Nº. 3 023.00235.0001-01	UN	04	Golgran Validade: Indeterminado	8,00	32,00
19	CALÇADOR 6332 Nº. 03 023.00168.0001-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	5,80	58,00
20	CALÇADOR DE3 WARD Nº. 4 023.00168.0003-01	UN	04	Golgran Validade: Indeterminado	5,80	23,20
21	CALÇADOR EAMES 023.00168.0004-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	5,80	58,00
22	CURETA DE LUCAS 023.00010.0007-01	UN	04	Golgran Validade: Indeterminado	12,70	50,80
23	DESCOLADOR DE FREER 023.00150.0001-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	39,40	236,40
24	ESCAVADOR Nº. 14 023.00167.0001-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	6,30	63,00
25	ESCAVADOR Nº. 18 023.00167.0002-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	6,30	63,00
26	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº. 3 023.00154.0002-01	UN	13	Golgran Validade: Indeterminado	6,30	81,90
27	ESPÁTULA Nº. 01 023.00165.0001-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	82,00
28	ESPÁTULA Nº. 50 023.00165.0003-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	82,00
29	EXPLORADOR Nº. 5 023.00163.0001-01	UN	15	Golgran Validade: Indeterminado	5,70	85,50
30	EXTIRPA NERVOS 1ªSÉRIE 25 MM. (caixa com 06 unidades) 023.00220.0001-01	CX	03	Injecta Validade: Indeterminado	32,00	96,00
31	FORCEPS INFANTIL Nº. 1 023.00135.0016-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
32	FORCEPS INFANTIL Nº. 27 023.00135.0012-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
33	FORCEPS INFANTIL Nº. 44 023.00135.0011-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
34	FORCEPS Nº. 1 023.00135.0006-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
35	FORCEPS Nº. 16 023.00135.0002-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	270,00
36	FORCEPS Nº. 17 023.00135.0008-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	270,00
37	FORCEPS Nº. 18L 023.00135.0003-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	270,00
38	FORCEPS Nº. 18R 023.00135.0007-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	270,00
39	FORCEPS Nº. 65 023.00135.0015-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
40	FORCEPS Nº. 69 023.00135.0010-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
41	FORCEPS Nº. 150 023.00135.0004-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
42	FORCEPS Nº. 151 023.00135.0005-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
43	FORCEPS Nº. 203 023.00135.0014-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	45,00	90,00
44	GRAMPO N.º 00 023.00140.0006-01	UN	03	Golgran Validade: Indeterminado	29,00	87,00
45	GRAMPO N.º 14 023.00140.0005-01	UN	03	Golgran Validade: Indeterminado	29,00	87,00
46	GRAMPO N.º 201 023.00140.0004-01	UN	03	Golgran Validade: Indeterminado	29,00	87,00

47	GRAMPO N.º 211 023.00140.0001-01	UN	03	Golgran Validade: Indeterminado	29,00	87,00
48	LIMPADOR DE BROCCAS ODONTOLÓGICAS 023.00096.0002-01	UN	07	Jon Validade: Indeterminado	6,80	47,60
49	PINÇA CLÍNICA 023.00133.0001-01	UN	15	Golgran Validade: Indeterminado	9,00	135,00
50	PINÇA KELLY CURVA 16 CM. 025.00159.0002-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	30,00	60,00
51	PINÇA KELLY RETA 16 CM 025.00159.0001-01	PC	03	Golgran Validade: Indeterminado	30,00	90,00
52	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM. 023.00174.0002-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	20,00	40,00
53	PLACA DE VIDRO 023.00166.0001-01	UN	10	Jon Validade: Indeterminado	6,30	63,00
54	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM. 023.00153.0001-01	UN	04	Golgran Validade: Indeterminado	39,00	156,00
55	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO 023.00208.0001-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	15,20	152,00
56	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE 023.00105.0006-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	31,00	186,00
57	SERINGA CARPULE 023.00130.0001-01	UN	10	Medcompany Validade: Indeterminado	25,00	250,00
58	SINDESMÔTOMO 023.00236.0001-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	9,00	90,00
59	TESOURA CIRÚRGICA 17 CM. 023.00151.0006-01	UN	10	Golgran Validade: Indeterminado	32,00	320,00
60	TESOURA IRIS CURVA 023.00016.0007-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	14,60	87,60
61	TESOURA JOSEPH CURVA 025.00133.0006-01	UN	06	Golgran Validade: Indeterminado	23,00	138,00
62	TESOURA ROMBA CURVA 023.00151.0003-01	UN	01	Golgran Validade: Indeterminado	33,60	33,60
63	TESOURA ROMBA FINA CURVA 023.00151.0005-01	UN	01	Golgran Validade: Indeterminado	33,60	33,60
64	TESOURA ROMBA RETA 023.00151.0004-01	UN	01	Golgran Validade: Indeterminado	33,60	33,60
TOTAL		R\$7.599,00 (sete mil, quinhentos e noventa e nove reais)				

LOTE 02 – CONSUMO I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ VALIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGENTES DE UNIÃO MULTIUSO. Com flúor, fotopolimerizável/monocomponente em embalagem de 4 ml. Composição: resinas dimetacrilatos elastoméricas, penta (monofosfato de dipentaeritrol pentacrilato 2,1), fotoiniciadores, estabilizadores, hidrofluoreto de cetilamina, acetona de uso universal. 023.00191.0001-01	UN	20	Prime e Bond Validade: Fev/15	60,00	1.200,00
02	AFTAGIL Vidro com 10 ml. 023.00238.0001-01	VDO	02	Inodon Validade: Abr/15	13,00	26,00
03	ALVOGYL (Pate alveolaire antiseptique et analgesique). Frasco com 12gr 023.00218.0001-01	UN	05	Inodon Validade: Jun/15	126,00	630,00
04	CLODRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR Caixa com 50 lubetes de 1,8 ml cada. 023.00181.0002-01	CX	04	Xylestesin Validade: Abr/15	35,90	143,60
05	CLODRATO DE LIDOCAINA 3% C/ EPINEFRINA. Caixa com 50 lubetes de 1,8 ml cada. 023.00181.0001-01	CX	100	Lidostesin Validade: Set/15	36,84	3.684,00
06	FIXADOR P/ ODONTOLÓGICO 475 ML 025.00047.0004-01	FR	40	Kodak Validade: Jan/15	8,80	352,00

# Jornal Oficial do Município de CORDEIRÓPOLIS



## Democratizando a Informação



Prefeitura Municipal de  
CORDEIRÓPOLIS



**CORDEIRÓPOLIS**  
Desenvolvimento com Responsabilidade

[jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br](mailto:jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br)



07	FLUOR TOPICO GEL 1 MINUTO 200 ML 023.00209.0001-01	UN	06	Dfl Validade: Jun/15	4,50	27,00
08	FORMOCRESOL. Frasco de 10 ml. 023.00180.0002-01	FR	06	Inodon Validade: Dez/15	9,20	55,20
09	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% - Frasco de 1 litro. 023.00223.0001-01	LT	02	Perioplak Validade: Abr/15	31,00	62,00
10	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - Características: líquido amarelo esverdeado utilizado no tratamento de água, mínimo 10% m/m de densidade 1,1 g/cm3, alcalinidade residual (NaOH) mínimo 3,0 e máximo 8,0 g/l NaOH, ferro máximo 3,0mg/L. Embalagem: galão de 5 litros. 025.00011.0001-01	GL	1.000	Rioquímica Validade: 06 meses a partir da data da fabricação	10,30	10.300,00
11	ISOLANTE P/RESINA ACRILICA 1 LITRO 023.00068.0002-01	FR	06	Isocril Validade: Jul/20	40,00	240,00
12	MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. 023.00200.0003-01	CX	06	Dfl Validade: Jun/15	82,10	492,60
13	MEPIVACAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. 023.00200.0002-01	CX	02	Dfl Validade: Jun/15	82,10	164,20
14	MERCURIO VIVO 100 GRS. Uso odontológico, para dissolver amálgama na formação do amálgama dentário usado na restauração. 023.00212.0001-01	UN	10	K-dent Validade: Jan/18	189,60	1.896,00
15	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Frasco de 20 ml. 020.00037.0001-01	FR	04	Inodon Validade: Dez/15	8,40	33,60
16	REVELADOR P/ RAIOS-X ODONTOLOGICO 475 ML 023.00108.0001-01	VDO	40	Kodak Validade: Jan/15	8,80	352,00
17	SOLUÇÃO DE MILTON A 1% 023.00216.0001-01	LT	30	Prolink Validade: 06 meses a partir da data da fabricação	3,90	117,00
18	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, com grande ação adstringente e que não possua epinefrina em sua composição. Frasco de 10 ml. 023.00216.0002-01	FR	05	Hemostank Validade: Jan/15	18,48	92,40
19	TRICRESOL FORMALINA, com 10 ml cada 023.00195.0001-01	UN	02	Inodon Validade: Jan/15	6,20	12,40
20	VERNIZ CAVITARIO 15 ML Composição: Nitrocelulose 8g, excipientes: acetato de etila, álcool etílico q.s.p. 100 ml. Frasco de 15 ml. 023.00115.0004-01	FR	05	Varnal Validade: Dez/15	11,00	55,00
TOTAL		R\$19.935,00 (dezenove mil, novecentos e trinta e cinco reais)				

LOTE 03 – CONSUMO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/VALIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGULHA P/CARPULE 27G LONGA. Caixa com 100 unidades 023.00210.0002-01	CX	30	Injex Validade: Jun/18	22,30	669,00
02	AGULHA P/CARPULE 30G CURTA. Caixa com 100 unidades 023.00210.0001-01	CX	70	Injex Validade: Jun/18	22,30	1.561,00
03	ALGINATO P/ MOLDAGEM - Material de moldagem à base de alginato com prensa normal. Pacote com 410 gr. 023.00044.0002-01	PCT	60	Dencrigel Validade: Fev/15	12,88	772,80
04	ANESTESICO TOPICO GEL DE 12 GRAMAS 023.00198.0002-01	UN	15	Benzotop Validade: Jul/15	7,48	112,20
05	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA. Confeccionado em TNT 100% polipropileno. Deve ter punho que se adapte ao pulso do profissional. Material descartável e atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr. 023.00055.0003-01	UN	1.000	Best Fabril Validade: Indeterminado	1,70	1.700,00

06	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO. Extrafino - 40g. Caixa com 15 unidades. 023.00244.0001-01	CX	02	Clean Okta Validade: Fev/15	42,00	84,00
07	CAPSULAS DE LIGA DE AMALGAMA PRÉ DOSIFICADAS, com alto teor de cobre, em potes com 50 cápsulas, com 1 (uma) porção cada. 023.00239.0001-01	POT	40	Gs-80 Validade: Jan/21	95,00	3.800,00
08	CAPSULAS DE LIGA DE AMALGAMA PRÉ DOSIFICADAS, com alto teor de cobre, em potes com 50 cápsulas, com 2 (duas) porções cada. 023.00239.0002-01	POT	40	Gs-80 Validade: Jan/21	128,00	5.120,00
09	CERA 7 - Caixa com 18 lâminas - 220 gramas. 023.00241.0001-01	CX	10	Lysanda Validade: Abr/18	9,60	96,00
10	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, contendo um tubo de pasta base (13 gramas) e um tubo de pasta catalisadora (11 gramas). 023.00183.0005-01	CX	10	Hydcal Validade: Jul/16	14,86	148,60
11	CIMENTO ENDODONTICO FILL CANAL. Pó e líquido. OBS.: o kit deve conter um recipiente com 12 gramas de pó e um recipiente com 10 ml de líquido. 023.00183.0004-01	KIT	05	Fill Canal Validade: Mai/15	27,54	137,70
12	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO. Frasco com 25 gramas. 023.00183.0001-01	FR	50	Cavitec Validade: Set/15	13,00	650,00
13	COROA TERMOPLÁSTICA DE DENTES PERMANENTES ANTERIORES. Confeccionadas em material termoplástico, contendo incisivos centrais e laterais. Caixa com 72 unidades. 023.00243.0001-01	CX	01	Dfl Validade: Indeterminado	144,00	144,00
14	ESCOVA DE ROBSON 023.00083.0007-01	UN	50	Microdont Validade: Indeterminado	1,52	76,00
15	ESPELHO CLÍNICO Nº05 023.00231.0001-01	UN	500	Barash Validade: Indeterminado	2,20	1.100,00
16	FILME PERIAPICAL PARA RX. Caixa com 150 películas. 023.00190.0002-01	CX	10	Dfl Validade: Mai/15	127,80	1.278,00
17	FIO DE NYLON AGULHADO 3-0. Caixa com 24 unidades. 025.00076.0001-01	CX	60	Technew Validade: Abr/18	31,30	1.878,00
18	FIO DE SEDA AGULHADO 3-0. Caixa com 24 unidades. 023.00192.0001-01	CX	100	Technew Validade: Abr/18	31,30	3.130,00
19	FIO DENTAL de 500 metros 023.00192.0005-01	UN	07	Hillo Validade: Abr/16	7,80	54,60
20	GUTA PERCHA EM BASTAO. Caixa com 08 bastões. 023.00207.0002-01	CX	01	Tanari Validade: Mar/15	23,00	23,00
21	HIDROXIDO DE CALCIO PA, com 10 gramas cada. 023.00193.0001-01	UN	10	Inodon Validade: Mar/15	7,06	70,60
22	IRM PÓ E LIQUIDO. Cimento provisório IRM pó + líquido (kit). OBS.: o kit deve conter um recipiente com 38 gramas de pó e um recipiente com 15 ml de líquido. 023.00189.0001-01	KIT	20	Interim Validade: Jun/16	50,74	1.014,80
23	LAMPADA DICROICA P/ FOTOPOLIMERIZADOR 023.00221.0001-01	UN	06	Osran Validade: Indeterminado	90,00	540,00
24	LENÇOL DE BORRACHA, cortados em quadrados de 13x13 cm, embalados um a um, 100% látex (caixa com 26 unidades) 023.00196.0001-01	CX	15	Politex Validade: Set/15	15,80	237,00
25	LIMALHA DE PRATA 100 GR - Limalha de prata, para uso odontológico à base de prata, ultrafina, estanho, cobre, zinco, de fácil manipulação manual e adaptável aos diversos modelos de amalgamador, resistente à	UN	10	Duxaloy Validade: Jan/23	88,00	880,00

	corrosão, com boa plasticidade, brilho e com vedamento marginal. 023.00202.0002-01								
26	LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTAÇÃO 100 ML. Óleo mineral de baixa viscosidade 023.00184.0001-01	UN	30	Maquina Validade: Ago/16	14,80	444,00			
27	LUBRIFICANTE P/BAIXA ROTAÇÃO 100 ML. Óleo mineral de baixa viscosidade 023.00184.0002-01	UN	25	Maquina Validade: Ago/16	14,80	370,00			
28	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05MM. Com 0,50 metros cada. 023.00185.0001-01	UN	30	Microdont Validade: Indeterminado	1,50	45,00			
29	MATRIZ DE AÇO INOX 0,07MM. Com 0,50 metros cada. 023.00185.0002-01	UN	15	Microdont Validade: Indeterminado	1,50	22,50			
30	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO FINO. Caixa com 100 unidades 023.00237.0001-01	CX	50	Kgbrush Validade: Mar/15	9,04	452,00			
31	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, dupla cor, 12 tiras. 023.00240.0001-01	BLO	100	Contacto Validade: Abr/18	4,36	436,00			
32	PAPEL FILME 280 MM X 30 MT 023.00211.0002-01	RL	24	Vida Validade: Indeterminado	4,50	108,00			
33	PASTA P/ POLIMENTO EM RESINA. Seringas de 4gr. 023.00186.0004-01	UN	03	FGM Validade: Out/15	26,60	79,80			
34	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR. Tubos de 90 gramas. 023.00186.0001-01	TUB	06	Maquina Validade: Fev/15	7,90	47,40			
35	PASTA ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGEM. 023.00186.0003-01	UN	100	Lysanda Validade: Abr/17	38,00	3.800,00			
36	POSICIONADOR DE FILME RADIOLOGICO. Uso odontológico, autodavável. 023.00138.0002-01	KIT	01	Maquina Validade: Indeterminado	67,00	67,00			
37	ROLAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO. 023.00222.0001-01	UN	10	Kavo Validade: Indeterminado	34,00	340,00			
38	ROLETE DE ALGODÃO. Pacote com 100 unidades. 023.00188.0002-01	PCT	500	Soft Plus Validade: Indeterminado	2,00	1.000,00			
39	SAQUINHOS PARA CHUP-CHUP 023.00194.0001-01	UN	100.000	Franasa Validade: Indeterminado	0,02	2.000,00			
40	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS, em seringa de 2,5 ml. 023.00217.0001-01	UN	30	Biodinâmica Validade: Jan/15	21,00	630,00			
41	SERINGA DE ACIDO FOSFORICO A 37% C/ CLORHEXIDINA 2,5 ML 023.00214.0002-01	UN	40	Atack Tek Validade: Set/15	1,86	74,40			
42	STOP DE BORRACHA. Pacotes com 100 unidades. 023.00219.0002-01	PCT	01	Maquina Validade: Set/17	30,00	30,00			
43	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL 023.00155.0003-01	UN	50	Maquina Validade: Jun/15	1,60	80,00			
44	SUGADOR DESCARTAVEL. Confeccionados com PVC virgem e atóxico. Pontas soldadas ao tubo. Desenho anatômico. Sem memória elástica, permanecendo na posição desejada. Pacote com 40 unidades. 023.00155.0002-01	PCT	500	Ssplus Validade: Jan/17	3,70	1.850,00			
45	TIRA ABRASIVA DE AÇO INOX MONO FACE 50 X 4 MM. Caixa com 12 unidades. 023.00213.0002-01	CX	02	Injecta Validade: Indeterminado	8,30	16,60			
46	TIRA DE POLIESTER. Pacote com 50 unidades. 023.00213.0001-01	PCT	20	K-dent Validade: Indeterminado	1,50	30,00			
TOTAL		R\$37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)							

LOTE 04 - RESINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 023.00203.0002-01	LT	06	TDV Validade: Dez/22	57,06	342,36
	RESINA ACRILICA	KG	01	TDV	65,10	65,10

02	AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR 023.00203.0006-01						Validade: Dez/22		
03	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA 023.00203.0005-01	KG	02	TDV Validade: Jan/23	65,10	130,20			
04	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL (COM CROSSLINK) 023.00203.0001-01	LT	06	TDV Validade: Fev/23	65,10	390,60			
05	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL INCOLOR 023.00203.0004-01	KG	01	TDV Validade: Mar/23	65,10	65,10			
06	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO 023.00203.0003-01	POT	06	TDV Validade: Abr/23	65,10	390,60			
07	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL P/MOLDEIRAS E PLACAS BASE 023.00203.0007-01	POT	04	TDV Validade: Mai/23	65,00	260,00			
08	RESINA FOTO A2 0,8MM. Micro-híbrida que proporciona alta resistência a fraturas e ao desgaste, apresenta fluorescência natural, carga inorgânica com tamanho médio de 0,8mm, cor dentina A2, em unidades de 4 gramas. 023.00187.0003-01	UN	35	IIS Validade: Mai/16	13,80	483,00			
09	RESINA FOTO A3 0,8MM. Micro-híbrida que proporciona alta resistência a fraturas e ao desgaste, apresenta fluorescência natural, carga inorgânica com tamanho médio de 0,8mm, cor dentina A3, em unidades de 4 gramas. 023.00187.0005-01	UN	35	IIS Validade: Mai/16	13,80	483,00			
10	RESINA FOTO A3,5 0,8MM. Micro-híbrida que proporciona alta resistência a fraturas e ao desgaste, apresenta fluorescência natural, carga inorgânica com tamanho médio de 0,8mm, cor dentina A3,5, em unidades de 4 gramas. 023.00187.0004-01	UN	25	IIS Validade: Jun/16	13,80	345,00			
TOTAL		R\$2.954,96 (dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos)							

LOTE 05 - PRÓTESE CONSUMO I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARTICULADOR TIPO CHARNEIRA 023.00205.0001-01	UN	05	MAC Validade: Indeterminado	77,80	389,00
02	CANETA COMPLETA P/MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO - BULBO + PONTA.RETA. 023.00031.0005-01	UN	01	Beltec Validade: Indeterminado	360,00	360,00
03	CONCHA DE ALUMINIO TAMANHO MÉDIO 054.00195.0003-01	UN	03	Alumine Validade: Indeterminado	44,00	132,00
04	ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE/ADULTO. Cerdas de nylon macias e com feixes homogêneos, compacta, cabeça arredondada e cabo anatômico, embalada individualmente. 023.00083.0011-01	UN	500	Med Fio Validade: Indeterminado	0,82	410,00
05	ESCULPIDOR LECRON 023.00154.0001-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	16,40
06	ESCUMADEIRA COM CABO TAMANHO MÉDIO 054.00197.0003-01	UN	04	Alumine Validade: Indeterminado	44,00	176,00
07	ESPÁTULA DE AÇO Nº. 7 023.00120.0002-01	UN	02	Golgran Validade: Indeterminado	8,20	16,40
08	ESPÁTULA PARA GESSO LÂMINA METAL 023.00120.0003-01	UN	04	Jon Validade: Indeterminado	10,00	40,00
09	FIO DE AÇO PARA ORTODONTIA 0,7 MM 023.00192.0006-01	MT	32	Morelli Validade: Ago/16	9,92	317,44
10	GESSO COMUM - Pacote de 1kg cada 023.00063.0001-01	PCT	90	Rio Validade: Jul/18	3,00	270,00

11	GESSO PEDRA 023.00063.0002-01	KG	80	Rio Validade: Jul/18	5,00	400,00
12	LAMPARINA HANNAU 023.00204.0001-01	UN	03	Mac Validade: Indeterminado	19,20	57,60
13	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA 023.00124.0001-01	UN	06	Microdont Validade: Indeterminado	5,00	30,00
14	PASTA UNIVERSAL PARA POLIMENTO 023.00186.0005-01	BGA	05	Fgm Validade: Out/15	22,00	110,00
15	PEDRA POME GRAMATURA MÉDIA 023.00145.0002-01	KG	30	Rio Validade: Indeterminado	5,00	150,00
16	RODA DE ESCOVA Nº. 21 023.00206.0002-01	UN	06	Mac Validade: Indeterminado	18,10	108,60
17	RODA DE FLANELA GRANDE 023.00157.0002-01	UN	06	Mac Validade: Indeterminado	18,10	108,60
18	VASELINA SÓLIDA 023.00228.0001-01	KG	02	Rioquímica Validade: Mar/16	48,00	96,00
TOTAL		R\$3.188,04 (três mil, cento e oitenta e oito reais e quatro centavos)				

LOTE 06 – PRÓTESE CONSUMO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 266-62 Placas com 06 dentes 023.00118.0100-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
02	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 266 - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0069-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
03	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 266-66 Placas com 06 dentes 023.00118.0101-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
04	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 266 - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0070-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 266-69 Placas com 06 dentes 023.00118.0102-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
06	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 266 - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0071-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
07	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 2D - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0060-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
08	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 2D - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0072-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
09	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 2D - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0061-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
10	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 2D - 66 Placas com 06 dente 023.00118.0073-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
11	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 2D - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0062-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
12	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 2D - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0074-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
13	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3D - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0008-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
14	DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3D - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0020-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
15	DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3D - 66 Placas com 06 dentes	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60

16	023.00118.0007-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3D - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0019-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
17	023.00118.0009-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3D - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0009-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
18	023.00118.0021-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3D - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0021-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
19	023.00118.0063-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3N - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0063-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
20	023.00118.0075-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3N - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0075-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
21	023.00118.0064-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3N - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0064-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
22	023.00118.0076-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3N - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0076-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
23	023.00118.0065-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3N - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0065-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
24	023.00118.0077-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3N - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0077-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
25	023.00118.0066-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3P - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0066-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
26	023.00118.0078-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3P - 62 Placas com 06 dentes 023.00118.0078-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
27	023.00118.0067-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3P - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0067-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
28	023.00118.0079-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3P - 66 Placas com 06 dentes 023.00118.0079-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
29	023.00118.0068-01 DENTES ANTERIORES SUPERIORES – 3P - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0068-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
30	023.00118.0080-01 DENTES ANTERIORES INFERIORES – 3P - 69 Placas com 06 dentes 023.00118.0080-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
31	023.00118.0086-01 DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0086-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
32	023.00118.0094-01 DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0094-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
33	023.00118.0087-01 DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0087-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
34	023.00118.0095-01 DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0095-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
35	023.00118.0088-01 DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30L - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0088-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
36	023.00118.0089-01 DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30L - 69	UN	16	Dentplus Validade:	2,80	44,80

	Placas com 08 dentes 023.00118.0096-01			Jul/17		
37	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0084-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
38	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0092-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
39	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0056-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
40	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0041-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
41	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32L - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0085-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
42	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32L - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0093-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
43	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 34L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0081-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
44	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 34L - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0089-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
45	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 34L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0082-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
46	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 34L - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0090-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
47	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 34L - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0083-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
48	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 34L - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0091-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
49	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30M - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0033-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
50	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30M - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0048-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
51	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30M - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0032-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
52	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30M - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0047-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
53	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 30M - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0034-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
54	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 30M - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0049-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
55	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32M - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0036-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
56	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32M - 62 Placas com 08 dentes 023.00118.0051-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
57	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32M - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0035-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60
58	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32M - 66 Placas com 08 dentes 023.00118.0050-01	UN	32	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	89,60

59	DENTES POSTERIORES SUPERIORES – 32M - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0037-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
60	DENTES POSTERIORES INFERIORES – 32M - 69 Placas com 08 dentes 023.00118.0052-01	UN	16	Dentplus Validade: Jul/17	2,80	44,80
TOTAL		R\$3.584,00 (três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)				

LOTE 07 – ENDO I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONE DE PAPEL N.º 25 (caixa com 120 cones) 023.00081.0017-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
02	CONE DE PAPEL N.º 30 (caixa com 120 cones) 023.00081.0018-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
03	CONE DE PAPEL N.º 35 (caixa com 120 cones) 023.00081.0019-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
04	CONE DE PAPEL N.º 40 (caixa com 120 cones) 023.00081.0011-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
05	CONE DE PAPEL N.º 45 (caixa com 120 cones) 023.00081.0014-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
06	CONE DE PAPEL N.º 50 (caixa com 120 cones) 023.00081.0012-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
07	CONE DE PAPEL N.º 55 (caixa com 120 cones) 023.00081.0016-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
08	CONE DE PAPEL N.º 60 (caixa com 120 cones) 023.00081.0013-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
09	CONE DE PAPEL N.º 70 (caixa com 120 cones) 023.00081.0015-01	CX	02	Tanari Validade: Jul/17	15,00	30,00
10	CONE DE PAPEL N.º 80 (caixa com 120 cones) 023.00081.0020-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	14,00	70,00
11	CONE PRINCIPAL N.º 25 (caixa com 120 cones) 023.00081.0021-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
12	CONE PRINCIPAL N.º 30 (caixa com 120 cones) 023.00081.0022-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
13	CONE PRINCIPAL N.º 35 (caixa com 120 cones) 023.00081.0023-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
14	CONE PRINCIPAL N.º 40 (caixa com 120 cones) 023.00081.0024-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
15	CONE PRINCIPAL N.º 45 (caixa com 120 cones) 023.00081.0025-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
16	CONE PRINCIPAL N.º 50 (caixa com 120 cones) 023.00081.0026-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
17	CONE PRINCIPAL N.º 55 (caixa com 120 cones) 023.00081.0027-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
18	CONE PRINCIPAL N.º 60 (caixa com 120 cones) 023.00081.0028-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
19	CONE PRINCIPAL N.º 70 (caixa com 120 cones) 023.00081.0029-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
20	CONE PRINCIPAL N.º 80 (caixa com 120 cones) 023.00081.0030-01	CX	05	Tanari Validade: Jul/17	15,50	77,50
21	CONE SECUNDARIO R7 (caixa com 120 cones) 023.00081.0031-01	CX	10	Tanari Validade: Jul/17	15,50	155,00
TOTAL		R\$1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais)				

LOTE 08 – ENDO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GATES N.º 02 - 28 MM 023.00129.0005-01	UN	25	Injecta Validade: Indeterminado	7,80	195,00
02	GATES N.º 03 - 28 MM	UN	20	Injecta Validade:	7,80	156,00

	023.00129.0002-01			Indeterminado		
03	GATES N.º 04 - 28 MM	UN	05	Injecta Validade: Indeterminado	7,80	39,00
TOTAL		R\$390,00 (trezentos e noventa reais)				

LOTE 09 – ENDO III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIMA HEDSTROEN 15 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0053-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
02	LIMA HEDSTROEN 20 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0061-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
03	LIMA HEDSTROEN 25 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0054-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
04	LIMA HEDSTROEN 30 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0047-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
05	LIMA HEDSTROEN 35 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0048-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
06	LIMA HEDSTROEN 40 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0049-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
07	LIMA HEDSTROEN 15 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0050-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
08	LIMA HEDSTROEN 20 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0051-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
09	LIMA HEDSTROEN 25 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0024-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
10	LIMA HEDSTROEN 30 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0025-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
11	LIMA HEDSTROEN 35 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0027-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
12	LIMA HEDSTROEN 40 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0028-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
13	LIMA HEDSTROEN 45 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0029-01	CX	01	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	22,60
14	LIMA HEDSTROEN 50 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0030-01	CX	01	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	22,60
15	LIMA HEDSTROEN 55 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0052-01	CX	01	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	22,60
16	LIMA HEDSTROEN 60 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0031-01	CX	01	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	22,60
17	LIMA HEDSTROEN 70 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0032-01	CX	01	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	22,60
18	LIMA K-FILE N°08, 21MM 023.00095.0059-01	CX	10	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	226,00
19	LIMA K-FILE N°10, 21MM 023.00095.0057-01	CX	15	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	339,00
20	LIMA K-FILE N°08, 25 MM 023.00095.0058-01	CX	10	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	226,00
21	LIMA K-FILE N°10, 25 MM 023.00095.0060-01	CX	15	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	339,00
22	LIMA TIPO K 15 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0035-01	CX	10	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	226,00
23	LIMA TIPO K 20 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0037-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
24	LIMA TIPO K 25 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0039-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
25	LIMA TIPO K 30 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0041-01	CX	03	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	67,80
26	LIMA TIPO K 35 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0043-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00

27	LIMA TIPO K 40 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0062-01	CX	02	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	45,20
28	LIMA TIPO K 45 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0046-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
29	LIMA TIPO K 15 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0036-01	CX	10	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	226,00
30	LIMA TIPO K 20 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0038-01	CX	08	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	180,80
31	LIMA TIPO K 25 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0040-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
32	LIMA TIPO K 30 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0042-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
33	LIMA TIPO K 35 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0044-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
34	LIMA TIPO K 40 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0045-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
35	LIMA TIPO K 45 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0015-01	CX	05	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	113,00
36	LIMA 2ª SÉRIE TIPO K DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0055-01	CX	15	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	339,00
37	LIMA 2ª SÉRIE TIPO K DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0056-01	CX	10	Kendo Validade: Indeterminado	22,46	224,60
38	LIMA 2ª SÉRIE DE 31MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0023-01	CX	04	Kendo Validade: Indeterminado	22,60	90,40
TOTAL		R\$4.270,00 (quatro mil, duzentos e setenta reais)				

LOTE 10 – ENDO IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MACSPADEN N.º 60 - 21 MM 023.00144.0002-01	UN	15	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	570,00
02	MACSPADEN N.º 40 - 25 MM 023.00144.0004-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
03	MACSPADEN N.º 50 - 21 MM 023.00144.0001-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
04	MACSPADEN N.º 50 - 25 MM 023.0144.0005-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
05	MACSPADEN N.º 25 - 21 MM 023.00144.0011-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
06	MACSPADEN N.º 45 - 25 MM 023.00144.0006-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
07	MACSPADEN N.º 30 - 21 MM 023.00144.0012-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
08	MACSPADEN N.º 55 - 25 MM 023.00144.0007-01	UN	10	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	380,00
09	MACSPADEN N.º 60 - 25 MM 023.00144.0008-01	UN	02	Dentsply Validade: Indeterminado	36,00	72,00
10	MACSPADEN N.º 70 - 25 MM 023.00144.0009-01	UN	02	Dentsply Validade: Indeterminado	36,00	72,00
11	MACSPADEN N.º 80 - 25 MM 023.00144.0010-01	UN	02	Dentsply Validade: Indeterminado	38,00	76,00
TOTAL		R\$3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais)				

LOTE 11 – BROCAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BROCA 703 L, LINHA PM 023.00075.0081-01	UN	10	Microdont Validade: Indeterminado	9,80	98,00
02	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ¼ 023.00075.0046-01	UN	30	Densell Validade: Indeterminado	4,20	126,00
03	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 02	UN	06	Densell	9,80	58,80

	PM 023.00075.0095-01			Validade: Indeterminado		
04	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 06 PM 023.00075.0102-01	UN	04	Densell Validade: Indeterminado	9,80	39,20
05	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 2 023.00075.0050-01	UN	30	Injecta Validade: Indeterminado	3,80	114,00
06	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 4 023.00075.0051-01	UN	40	Injecta Validade: Indeterminado	3,80	152,00
07	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 5 023.00075.0047-01	UN	10	Injecta Validade: Indeterminado	3,80	38,00
08	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 6 023.00075.0048-01	UN	40	Injecta Validade: Indeterminado	3,80	152,00
09	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 8 023.00075.0049-01	UN	40	Injecta Validade: Indeterminado	3,80	152,00
10	BROCA DE LARGO N.º 01, DE 28MM 023.00075.0059-01	UN	30	Injecta Validade: Indeterminado	7,60	228,00
11	BROCA DE LARGO N.º 02, DE 28MM 023.00075.0058-01	UN	20	Injecta Validade: Indeterminado	7,60	152,00
12	BROCA DIAMANTADA 001 PM 023.00075.0096-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
13	BROCA DIAMANTADA 007 PM 023.00075.0097-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
14	BROCA DIAMANTADA 042 PM 023.00075.0098-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
15	BROCA DIAMANTADA 092 PM 023.00075.0099-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
16	BROCA DIAMANTADA 707 PM 023.00075.0100-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
17	BROCA DIAMANTADA 715 PM 023.00075.0101-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	9,50	19,00
18	BROCA KOMET H129-UM-PM 023.00075.0103-01	UN	02	Edenta Validade: Indeterminado	20,70	41,40
19	BROCA KOMET H139-UM-PM 023.00075.0104-01	UN	02	Edenta Validade: Indeterminado	20,70	41,40
20	BROCA MAXICUT FINA 023.00075.0028-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	68,00	136,00
21	BROCA MAXICUT MÉDIA 023.00075.0027-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	68,00	136,00
22	BROCA MAXICUT GROSSA 023.00075.0026-01	UN	02	Microdont Validade: Indeterminado	68,00	136,00
23	BROCA FISSURA CARBIDE N.º 699 PM 023.00075.0093-01	UN	06	Densell Validade: Indeterminado	7,10	42,60
24	BROCA FISSURA CARBIDE N.º 702 PM 023.00075.0094-01	UN	06	Densell Validade: Indeterminado	13,10	78,60
25	BROCA ZECRIA LONGA PARA CIRURGIA 023.00075.0045-01	UN	50	Densell Validade: Indeterminado	22,80	1.140,00
26	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º208, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0083-01	UN	25	Edenta Validade: Indeterminado	26,80	670,00
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1011, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0073-01	UN	30	Fava Validade: Indeterminado	1,70	51,00
	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	25	Fava Validade:	1,70	42,50

	023.00075.0068-01					
35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1063, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0065-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1090, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0060-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1091, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0061-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
38	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1092, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0075-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
39	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1094, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0076-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
40	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1095, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0066-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
41	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º1112, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0082-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
42	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º2135 FF, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0092-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
43	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º2137, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0085-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
44	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º2200 F, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0084-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50

45	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°2200 FF, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0071-01	UN	30	Fava Validade: Indeterminado	1,70	51,00
46	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3017 HL, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0086-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
47	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3069, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0087-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
48	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3082, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0070-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
49	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3097, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0091-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
50	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3118 F, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0069-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
51	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3118 FF, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0080-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
52	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3168, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0090-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
53	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3168 F, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0089-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
54	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3168 FF, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0072-01	UN	30	Fava Validade: Indeterminado	1,70	51,00

55	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3195, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0088-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
56	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3195 F, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0078-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
57	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N°3195 FF, produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente, com número ISO gravado no terço inferior. 023.00075.0079-01	UN	25	Fava Validade: Indeterminado	1,70	42,50
58	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA SILICONES ABRASIVOS 8090 - KIT COM 8 UNIDADES. 023.00232.0002-01	KIT	06	Kg Validade: Dez/15	38,00	228,00
TOTAL					R\$5 400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)	

**ATOS OFICIAIS DO PODER  
Legislativo**

**Resolução nº 1, de 28 de agosto de 2013**

(Projeto de Resolução nº 3/2013, dos vereadores José Geraldo Botion, Odair Peruchi e David Bertanha)

Inclui § 3º no art. 84 do Regimento Interno, para dispor sobre faltas justificadas de vereadores.

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:**

**FAZ SABER** que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

**Art. 1º** - O § 2º do art. 84 do Regimento Interno passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 84. ....  
§ 1º. ....  
§ 2º. ....  
§ 3º. Consideram-se justificadas as ausências dos vereadores às sessões, desde que sejam motivadas por acompanhamento de familiares em virtude de doença, comprovado através de declaração ou atestado médico.”

**Art. 2º** - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 28 de agosto de 2013.

**José Geraldo Botion**  
Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 28 de agosto de 2013.



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM  
7ª Delegacia de Serviço Militar

**COMUNICADO**

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

**ALEXANDRE MARCEL BORGES DOS SANTOS  
CRISTIANO LOPES DE CARVALHO  
FELIPE GOMES DE LIMA  
GERALDO LUIZ EUGENIO DA SILVA  
MAIK JUNIOR SANTANA DA COSTA  
MARCOS AURELIO MACHADO ALVES  
MATHEUS COSTA NERY RODRIGUES**

**PAULO TADEU MATHEUS JUNIOR  
RAFAEL FERREIRA MARQUES DA SILVA  
RINALDO GOMES DE LIMA  
RONALDO RODRIGUES DA SILVA  
THIAGO ALEXANDRE PEREIRA LIMA  
WILLIAM CARLOS SILVA DOMICIANO**

**Márcia Ap. Fernandes Lucke**

Secretária da JSM/045